[image: Герб района1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2016

	        № 292

	с. Каргасок

	О создании Антинаркотической комиссии Каргасокского района

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», во исполнение Указа Президента РФ от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» в целях обеспечения координации деятельности предприятия, учреждений и органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров:

Администрация Каргасокского района постановляет:

1.Создать Антинаркотическую комиссию Каргасокского района.
2.Утвердить Положение об Антинаркотической комиссии Каргасокского района согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить состав Антинаркотической комиссии Каргасокского района согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
4.Признать утратившим силу постановление Администрации Каргасокского района от 29.05.2015 № 91 «Об утверждении положения и состава Антинаркотической комиссии Каргасокского района».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

И.о.Главы Каргасокского района                                                                       А.Ф. Шамраев

И.В.Азарёнок
2-22-97

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Каргасокского района
от 24.10.2016 № 292
Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
об Антинаркотической комиссии Каргасокского района

1. Общие положения

1.1. Антинаркотическая комиссия Каргасокского района (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным в целях взаимодействия органов местного самоуправления Каргасокского района, иных органов, организаций в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному употреблению.
1.2. Комиссия является межведомственной, в ее состав включаются представители органов местного самоуправления, учреждений здравоохранения, территориальных органов федеральных, региональных органов исполнительной власти, иных органов, организаций в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному употреблению.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Томской области области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Участие в рассмотрении вопросов в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту на территории Каргасокского района.
2.2. Реализация организационных и правовых мер по противодействию употреблению наркотических веществ, психотропных веществ и их незаконному обороту.
2.3. Подготовка предложений, рекомендаций и принятие решений по вопросам противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их незаконному употреблению.

3. Функции Комиссии

3.1. Организация взаимодействия органов местного самоуправления, правоохранительных органов, учреждений образования и здравоохранения, других организаций по вопросам противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их незаконному употреблению на территории Каргасокского района.
3.2. Анализ состояния и результатов работы по профилактике наркомании, разработка мер, направленных на борьбу с употреблением наркотических веществ, психотропных веществ и их незаконным оборотом.

4. Полномочия Комиссии

4.1. Комиссия вносит предложения по совершенствованию деятельности в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их незаконному употреблению, безнадзорности и правонарушениям несовершеннолетних (далее - субъекты системы профилактики).
4.2. Комиссия информирует граждан через средства массовой информации о вопросах, рассматриваемых на своих заседаниях, и о принятых по этим вопросам решениях.
4.3. Комиссия вправе запрашивать необходимые материалы и информацию от территориальных подразделений федеральных, региональных органов государственной власти, органов местного самоуправления района, общественных объединений, организаций по вопросам осуществления мероприятий по противодействию незаконному обороту и употреблению наркотических средств, психотропных веществ.
4.4. Комиссия вправе приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций, иных заинтересованных лиц.

5. Организация деятельности Комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации района.
5.2. Заседания Комиссии проводятся ежеквартально в соответствии с планом ее работы. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
5.3. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов. Дату, повестку дня заседаний Комиссии и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.
5.4. Комиссию возглавляет председатель. В период отсутствия председателя Комиссии его функции осуществляет заместитель председателя Комиссии.
5.5. Председатель Комиссии:
5.5.1. осуществляет руководство деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях, организует ее работу;
            5.5.2. осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений.
5.6. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.
5.7. Секретарь Комиссии осуществляет подготовку необходимых документов (материалов) для рассмотрения на заседании Комиссии.
5.8. Повестка заседания Комиссии формируется на основании плана заседания Комиссии, представленных документов, предложений членов Комиссии не менее чем за 5 дней до заседания.
5.9. Ведение и оформление протокола заседания Комиссии осуществляются секретарем Комиссии.
5.10. Решения Комиссии в течение 3-х дней после заседания рассылаются членам Комиссии, а также лицам, участвовавшим в заседании Комиссии.
5.11. Поручения доводятся до исполнителей выписками из протокола решения Комиссии в течение 3-х дней после заседания.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Каргасокского района
от 24.10.2016 № 292
Приложение № 2

                                                           СОСТАВ
                        Антинаркотической комиссии Каргасокского района

	Ф.И.О.
	Должность
	Функциональная обязанность в комиссии

	Микитич Юрий Николаевич
	Заместитель Главы Каргасокского района, управляющий делами
	Председатель комиссии

	Шамраев Александр Федорович
	Заместитель Главы Каргасокского района по социальным вопросам
	Заместитель председателя комиссии

	Котлягин Денис Леонидович
	Главный специалист по спорту и молодежной политике Администрации Каргасокского района
	Член комиссии

	Филюк Виктор Владимирович
	Начальник отделения уголовного розыска ОМВД России по Каргасокскому району
 (по согласованию)
	Член комиссии

	Кирсанова Маргарита Александровна
	Первый заместитель начальника Управления образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район»
	Член комиссии

	Кузнецов Владимир Николаевич
	Нарколог-психиатр ОГБУЗ «Каргасокская РБ»
 (по согласованию)
	Член комиссии

	Филюк Константин Владимирович
	Начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Каргасокскому району
            (по согласованию)
	Член комиссии

	Фомина Наталья Олеговна
	Главный специалист – секретарь Каргасокской районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Админисрации Каргасокского района
	Член комиссии

	Холодова Юлия Борисовна
	Начальник Филиала по Каргасокскому району ФКУ УИИ УФСИН по Томской области
(по согласованию)
	Член комиссии

	Усатова Алёна Игоревна
	Председатель Молодежного     парламента Каргасокского района
            (по согласованию)
	Член комиссии

	Азарёнок Игорь Валерьевич
	[bookmark: _GoBack]Ведущий специалист – секретарь административной комиссии отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района
	Секретарь комиссии

image1.jpeg